UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO

Processo: 23067.057344/2024-05
Resultado da análise dos requerimentos de inscrição de candidatos ao concurso público para
professor substituto do Instituto de Ciências do Mar da UFC, Edital nº 37/2025, setor de estudo:
Geomorfologia, Processos e Impactos Costeiros e Marinhos.

O Diretor em exercício do Instituto de Ciências do Mar da Universidade Federal do Ceará, Prof. Rodrigo
Maggioni, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e em atendimento ao disposto no Art. 5º da
Resolução Nº 29/CEPE de 2017, avaliou os requerimentos de inscrição para Seleção de Professor
Substituto com exigência de título de doutor, com reabertura das inscrições para o título de mestre, e
deliberou o seguinte resultado:

                   Candidato(a) Resultado da inscrição

1 Anderlany Aragão dos Santos              Deferido

2 Regimario Pereira Lima Filho              Deferido

3 Yohanna Carvalho Rodrigues Rocha              Deferido

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO MAGGIONI, Vice Diretor, em 08/04/2025, às
10:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5548883 e o código CRC DA26D45F.

Referência: Processo nº 23067.057344/2024-05 SEI nº 5548883

Despacho Homologatório 5548883         SEI 23067.057344/2024-05 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Homologatório 5548883